
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129 Página 1 de 2 

CENTRO, TOCANTINS - MG 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 

Telefone: (32) 3574-1319 

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

25/08/2022 14:43:26 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 136/2022 

 

Pregão Presencial n° 100/2022 

 

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA MANUTENÇÃO DA 

PRAÇA DO ROSÁRIO. ESTA SOLICITAÇÃO JUSTIFICA-SE A PARTIR DO MEMORANDO 018/2022 (24 DE 

MAIO DE 2022), EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA (WALLACE COSTA OLIVEIRA - 

RESPONSÁVEL PELO SETOR). PARA MANUTENÇÃO DESSE BEM TOMBADO PELO PATRIMÔNIO 

HISTÓRICO MUNICIPAL, O MEMORANDO INDICA A NECESSIDADE DE ADQUIRIR PRODUTO PARA 

PULVERIZADOR (CONTROLE DE PRAGAS/ERVAS DANINHAS), VASSOURA PARA JARDIM, ADUBO, 

PULVERIZADOR COSTAL, MANGUE 

 

 

Homologação 

 

 O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 

136/2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 100/2022, tipo menor 

preço por item , cujo objeto é aquisição de materiais de consumo e equipamentos necessários para manutenção 

da PRAÇA do ROSÁRIO, em atendimento ao departamento de CULTURA do Município de Tocantins-MG, que 

teve como vencedores os licitantes COMERCIAL PAES LTDA,THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES , segundo 

mapa de apuração, para que produza seus efeitos legais.                        

 

 

 COMERCIAL PAES LTDA - CNPJ: 32.415.661/0001-74 

 Valor Total de R$ 4.522,00 (quatro mil e quinhentos e vinte e dois reais) 

 

 THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES - CNPJ: 44.121.677/0001-53 

 Valor Total de R$ 34.175,00 (trinta e quatro mil e cento e setenta e cinco reais) 

 

 

 

 

TOCANTINS, 25 de Agosto de 2022. 

 

 

____________________________________________ 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129 Página 2 de 2 

CENTRO, TOCANTINS - MG 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 

Telefone: (32) 3574-1319 

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

25/08/2022 14:43:26 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 


